
Straßenverkehrsunfälle
in Nordrhein-Westfalen

Oktober 2004

Bestell-Nr. H 11 3 2004 10
(Kennziffer H I – m 10/04)

Vorläufige Ergebnisse

–––––––––––
1) endgültige Ergebnisse – 2) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz aufgrund eines Unfallschadens
von der Unfallstelle abgeschleppt werden muss (nicht fahrbereit). Dies betrifft auch Fälle mit Alkoholeinwirkung. – 3) Unfallbeteiligter stand unter Alkohol-
einwirkung und alle beteiligten Kfz waren fahrbereit (wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz nicht fahrbereit war siehe Fußnote 2) – 4) Alle sonstigen Sach-
schadensunfälle, dazu zählen alle Sachschadensunfälle
– ohne Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) unabhängig davon, ob ein beteiligtes Kfz fahrbereit war oder nicht,
– mit Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und alle Kfz fahrbereit, aber ohne Alkoholeinwirkung.

Unfallkategorie
––––––

Verunglückte Personen

Oktober Januar – Oktober

2004 dagegen
20031)

Veränderung
% 2004 dagegen

20031)
Veränderung

%

Unfälle

mit Personenschaden insgesamt

davon mit

Getöteten

5 253 5 921

 67  73

–11,3 54 866

–8,2  633

58 999 –7,0

 720 –12,1

Verletzten

davon mit

schwer Verletzten

leicht Verletzten

5 186 5 848

1 081

4 105

1 158

4 690

mit nur Sachschaden insgesamt

davon

schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden2)

39 814 44 622

1 757 2 261

–11,3 54 233

–6,6

–12,5

11 378

42 855

58 279 –6,9

12 186

46 093

–6,6

–7,0

–10,8 392 917

–22,3 18 647

389 016 +1,0

18 487 +0,9

sonstige Sachschadensunfälle 
unter Alkoholeinwirkung3)

sonstige Sachschadensunfälle 
ohne Alkoholeinwirkung4)

davon

innerhalb von Ortschaften

 322

37 735

 413

41 948

30 704 33 066

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn)

auf Autobahnen

4 299

2 732

5 741

3 141

–22,0

–10,0

3 484

370 786

–7,1 294 358

3 864

366 665

–9,8

+1,1

295 447 –0,4

–25,1

–13,0

45 891

30 537

46 879

24 339

–2,1

+25,5

Bei Unfällen verunglückte Personen

Getötete Personen

Verletzte Personen

davon

 72  77

6 577 7 427

schwer Verletzte

leicht Verletzte

1 237

5 340

1 309

6 118

–6,5  673

–11,4 69 206

 766 –12,1

74 309 –6,9

–5,5

–12,7

12 975

56 231

13 818

60 491

–6,1

–7,0



Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken
Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie
––––––

Verunglückte Personen

Oktober Januar – Oktober

2004 dagegen
20031)

Veränderung
% 2004 dagegen

20031)
Veränderung

%

Regierungsbezirk Düsseldorf

Unfälle insgesamt
davon

14 341 15 966 –10,2 143 075 140 827 +1,6

mit Personenschaden
schwerwiegende Unfälle mit 
Sachschaden2)

sonstige Sachschadensunfälle 
unter Alkoholeinwirkung3)

sonstige Sachschadensunfälle 
ohne Alkoholeinwirkung4)

1 517

 504

1 680

 592

 93

12 227

 130

13 564
davon
innerhalb von Ortschaften
außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn)

auf Autobahnen

10 705 11 760

 646
 876

 850
 954

–9,7

–14,9

15 369

4 939

–28,5

–9,9

1 037

121 730

16 525

4 693

–7,0

+5,2

1 212

118 397

–14,4

+2,8

–9,0 104 476

–24,0
–8,2

7 498
9 756

103 621 +0,8

7 126
7 650

+5,2
+27,5

Verunglückte Personen insgesamt
davon
Getötete

1 886 2 102

 17  14
schwer Verletzte
leicht Verletzte

 323
1 546

 351
1 737

–10,3 19 199

+21,4  145

20 638 –7,0

 162 –10,5
–8,0

–11,0
3 221

15 833
3 448

17 028
–6,6
–7,0

Regierungsbezirk Köln

Unfälle insgesamt
davon

10 338 12 285

mit Personenschaden
schwerwiegende Unfälle mit 
Sachschaden2)

sonstige Sachschadensunfälle 
unter Alkoholeinwirkung3)

sonstige Sachschadensunfälle 
ohne Alkoholeinwirkung4)

1 321

 423

1 477

 557

 61

8 533

 95

10 156

–15,8 104 939 107 297 –2,2

–10,6

–24,1

14 230

4 734

–35,8

–16,0

 795

85 180

15 324

4 801

–7,1

–1,4

 885

86 287

–10,2

–1,3
davon
innerhalb von Ortschaften
außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn)

auf Autobahnen

6 852 7 625

 954
 727

1 693
 838

Verunglückte Personen insgesamt
davon
Getötete

1 697 1 847

 17  18

–10,1 66 160

–43,7
–13,2

11 310
7 710

68 283 –3,1

11 466
6 538

–1,4
+17,9

–8,1 18 346

–5,6  168

19 607 –6,4

 169 –0,6
schwer Verletzte
leicht Verletzte

 306
1 374

 290
1 539

Regierungsbezirk Münster

Unfälle insgesamt
davon

6 052 6 324

+5,5
–10,7

3 171
15 007

3 278
16 160

–3,3
–7,1

–4,3 58 700 57 817 +1,5

mit Personenschaden
schwerwiegende Unfälle mit 
Sachschaden2)

sonstige Sachschadensunfälle 
unter Alkoholeinwirkung3)

sonstige Sachschadensunfälle 
ohne Alkoholeinwirkung4)

 792

 251

 942

 270

 44

4 965

 65

5 047
davon
innerhalb von Ortschaften
außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn)

auf Autobahnen

3 662 3 652

 988
 315

1 042
 353

–15,9

–7,0

8 323

2 421

–32,3

–1,6

 474

47 482

9 050

2 294

–8,0

+5,5

 507

45 966

–6,5

+3,3

+0,3 34 555

–5,2
–10,8

9 055
3 872

33 736 +2,4

9 468
2 762

–4,4
+40,2

Verunglückte Personen insgesamt
davon
Getötete

1 002 1 214

 8  16
schwer Verletzte
leicht Verletzte

 184
 810

 216
 982

–17,5 10 511

–50,0  124

11 531 –8,8

 151 –17,9
–14,8
–17,5

2 136
8 251

2 298
9 082

–7,0
–9,1

–––––––––––
Anmerkungen Seite 1

2  



Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken
Vorläufige Ergebnisse

–––––––––––
Anmerkungen Seite 1

Unfallkategorie
––––––

Verunglückte Personen

Oktober Januar – Oktober

2004 dagegen
20031)

Veränderung
% 2004 dagegen

20031)
Veränderung

%

Regierungsbezirk Detmold

Unfälle insgesamt
davon
mit Personenschaden

4 523 5 099

 617  695
schwerwiegende Unfälle mit 
Sachschaden2)

sonstige Sachschadensunfälle 
unter Alkoholeinwirkung3)

sonstige Sachschadensunfälle 
ohne Alkoholeinwirkung4)

davon

 233

 46

 338

 43

3 627 4 023

–11,3 45 207

–11,2 6 306

45 127 +0,2

6 693 –5,8

–31,1

+7,0

2 661

 453

–9,8 35 787

2 684

 423

–0,9

+7,1

35 327 +1,3

innerhalb von Ortschaften
außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn)

auf Autobahnen

2 610

 813

2 879

 972
 204  172

Verunglückte Personen insgesamt
davon
Getötete
schwer Verletzte

 806  898

 14
 180

 12
 187

–9,3

–16,4

24 829

8 627
+18,6 2 331

25 298

8 580

–1,9

+0,5
1 449 +60,9

–10,2 8 152

+16,7
–3,7

 117
1 801

8 680 –6,1

 121
1 974

–3,3
–8,8

leicht Verletzte

Regierungsbezirk Arnsberg

 612  699

Unfälle insgesamt
davon
mit Personenschaden

9 813 10 869

1 006 1 127

–12,4 6 234 6 585 –5,3

–9,7 95 862

–10,7 10 638

96 947 –1,1

11 407 –6,7
schwerwiegende Unfälle mit 
Sachschaden2)

sonstige Sachschadensunfälle 
unter Alkoholeinwirkung3)

sonstige Sachschadensunfälle 
ohne Alkoholeinwirkung4)

davon

 346

 78

 504

 80

8 383 9 158

innerhalb von Ortschaften
außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn)

auf Autobahnen

6 875

 898

7 150

1 184
 610  824

–31,3

–2,5

3 892

 725

–8,5 80 607

4 015

 837

–3,1

–13,4

80 688 –0,1

–3,8

–24,2

64 338

9 401
–26,0 6 868

64 509

10 239

–0,3

–8,2
5 940 +15,6

Verunglückte Personen insgesamt
davon
Getötete
schwer Verletzte

1 258 1 443

 16
 244

 17
 265

leicht Verletzte  998 1 161

–12,8 13 671

–5,9
–7,9

 119
2 646

14 619 –6,5

 163
2 820

–27,0
–6,2

–14,0 10 906 11 636 –6,3
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